2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(тринадцатая (внеочередная) сессия)

08 декабря 2022 года

                   № 130

Об инициативе по изменению границ городского округа города Бердска Новосибирской области
На основании статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 02.06.2004 № 200-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области», в соответствии с положениями статьи 14 Закона Новосибирской области от 16.03.2006 № 4-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области», в целях изменения границ города Бердска Новосибирской области, учитывая постановление администрации города Бердска от 25.11.2022 № 5057 «Об инициативе по изменению границ городского округа города Бердска Новосибирской области», руководствуясь Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на изменение границ городского округа города Бердска Новосибирской области:
1) путем включения в границы города Бердска территории, расположенной в кадастровом квартале 54:07:057401 на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, примыкающей к улице Верхняя и Ольховая согласно приложению №1;

2) путем включения в границы города Бердска части земельного участка с кадастровым номером 54:07:057401:2435, расположенного на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, примыкающего к земельному участку с кадастровым номером 54:32:010642:18 согласно приложению №2;

3) путем исключения из границ города Бердска земельного участка с кадастровым номером 54:07:047401:1227, расположенного на территории  Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области, согласно приложению №3;
4) путем включения в границы города Бердска части земельного участка с кадастровым номером 54:32:010666:31, расположенного на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, согласно приложению №4;
5) путем исключения из границ города Бердска территории, на которой расположены индивидуальные гаражи ГСК «Север», согласно приложению №5;
6) путем исключения из границ города Бердска земельных участков с кадастровыми номерами: 54:07:053501:85, 54:07:053501:18, а также части территории, расположенной в кадастровом квартале 54:07:057501, примыкающей к земельному участку с кадастровым номером 54:32:010666:31, и включения в границы города Бердска части земельного участка с кадастровым номером 54:32:010666:31, расположенного на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, согласно приложению №6;
7) путем включения в границы города Бердска земельного участка с кадастровым номером 54:32:010356:82 согласно приложению №7;
8) путем включения в границы города Бердска части автомобильной дороги (территория улицы Черемушная от улицы Алмазная до «Водозабора»), расположенной в районе СНТ «Запрудный» за счет части земельного участка с кадастровым номером 54:07:047401:908, согласно приложению №8.
2. Направить настоящее решение Губернатору Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по градостроительству и городскому хозяйству.
	И.о. Главы города Бердска

______________ /В.Н. Захаров
	          Председатель Совета депутатов
           ______________/В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image1.jpg]5188 " s. 9 @."gﬁa
9588 watacts®asa’
P vy - e <
Y=g l) -’
ges -
D] g8s *8AF~8o ™
7R Qg ™

9

”

&\

@ RN
PN \\@ X
1\%" = + v‘:“‘ ‘
O

®"EEE R0 b d a8 8 @\
QF?;QQEQQ??Ef
> _‘] £ ’

\

~
@\

MuuypuHCKHi cebCOBeT

- Obuwas nnowaab Tepputopumn, nepegasaemoit B rpanmubl MO r. Bepacka HoBocubupckon obnactu
- CyulecTayolme rpaHuLibl MyHULUMNansHoro obpasosaHus
- NameHsiemble rpaHuubl MyHUUMnansHoro obpasoBanus r. bepack

54:32:010356:84 - KapgacTpoBblii HOMEP 3eMeNnbHOro yyacTka, BHeceHHoro B EMPH

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image2.jpg]- Obuwas nnowaab Tepputopumn, nepegasaemoit B rpanmubl MO r. Bepacka Hosocubupckon obnactu

- Cymecmytoume rpaHnuLbl MyHUUUNANbLHOIO oGpasoBaHm
- UameHsiemble rpaHuuybl MyHUUMNANbHOro oGpaaoBava r. Bepncx

54:32:010356:84 - KapgacTpoBbiii HOMEp 3eMenbHOro yyacTka, BHeceHHoro B EMPH

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image3.jpg]4

COBXO3HBIH CEJILCOBET

35455 kg.m. - ObLas nnowaab Tepputopun, ucknodaemon n3 rpaHuy, MO r. Bepacka Hosocubupckon obnactu
- CyllecTByiolIMe rpaHuLibl MyHULMNansHoro obpasoBaHus
- UameHsiemble rpanulbl MyHUUmMnansHoro obpasosanus r. bepack

54:32:010356:84 - KapgacTpoBblit HOMEp 3eMenbHOro y4actka, BHeceHHoro B EMPH

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image4.jpg]UYYPHUHCKHI CEIIbCOBE

WA

- O6wasn nnowaab Tepputopumn, nepeaasaemoit B rpaHnubl MO r. Bepacka HoBocubupckon obnactu

- CyulecTByloLive rpaHuLibl MyHULMNansHoro ob6pazoBaHus
- MameHsiemble rpaHuLbl MyHULMNansHoro obpasosanus r. Bepack

54:32:010356:84 - KapacTpoBblii HOMEp 3€MeNnbHOro yvacTka, BHeceHHoro B EMPH

_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image5.jpg]- OBuwas nnowaae Tepputopum, ncknrodaemon ns rpanuy, MO r. Bepacka Hosocnbupckon obnactu

- CymeCTByloume rpaHuubl MyHULMNAnNbHOro obpazoBaHus
- lameHsiemble rpaHunubl MyHUUMNanbHOro oﬁpaaoaal-mn r. Sep,ClCK

54:32:010356:84 - KapacTpoBblii HOMEp 3€MeNnbHOro yvacTka, BHeceHHoro B EMPH

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image6.jpg]-

e

MuYypUHCKHIH CETbCOBE

- Obwas nnowaab TeppuTopumn, uckntovaemon m3 rpanuy, MO r. Bepacka Hosocubupckoi obnactu
- Obuwas nnowaae Tepputopun, nepegasaemont B rpannubl MO r. Bepacka HoBocubupckoii obnactu
- CylecTayloLLmMe rpaHuLbl MyHULMnansHoro obpasosaHus

- MameHsiemble rpaHuLbl MyHUUUnansHoro obpasosanus r. Bepack

54:32:010356:84 - KagacTpoBblii HOMEp 3eMenbHOro y4acTtka, BHeceHHoro B EMPH

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image7.jpg]- Obuwas nnowaab TeppuTopumn, nepeaasaemon B rpaduubl MO r. Bepacka HoBocubupckoi obnactu
- CyuiecTByoLmMe rpaHuLbl MyHUUMnansHoro ob6paszosaHus
- NameHsiemble rpaHuubl MyHULMNansHoro obpasosanus r. bepack

54:32:010356:84 - KapgacTpoBblit HOMEp 3eMenbHOro y4actka, BHeceHHoro B EMPH

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 08.12.2022 № 130
[image: image8.jpg]COBXO3HBIH CEIILCOBET

- Obuwas nnowaab TeppuTopumn, nepeaasaemon B rpaHuubl MO r. Bepacka Hosocubupckoi obnactu
- CyLiecTyloLLmMe rpaHnLbl MyHULUNansHoro obpasoBaHus
- UameHsiemble rpanuubl MyHUUMnansHoro obpasosanus r. bepack

54:32:010356:84 - KapacTpoBblii HOMEp 3eMeNnbHOro yvacTka, BHeceHHoro B EMPH

________________